

INFORMACJA O SYTUACJI METEOROLOGICZNO- HYDROLOGICZNEJ

na obszarze administrowanym przez
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie

stan na dzień 03.07.2020 na godz. 12:00 UTC

1. Ostrzeżenia hydrologiczne

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie nie obowiązują ostrzeżenia hydrologiczne.

2. Ostrzeżenia meteorologiczne

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie nie obowiązują ostrzeżenia meteorologiczne

Ostrzeżenia meteorologiczne na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie dot. zjawisk mogących wpływać na wzrosty stanu wód w rzekach przedstawiono w Tabeli 1.

Tabela 1. Ostrzeżenie meteorologiczne obowiązujące na obszarze RZGW w Lublinie

Obszar	Zjawisko	Stopień	Czas obowiązywania	Prognozowany przyrost opadów deszczu
woj. lubelskie powiaty: bialski, Biała Podlaska, Chełm, chełmski, hrubieszowski, krasnostawski, lubartowski, lubelski, Lublin, łęczyński, parczewski, radzyński, rycki, świdnicki, tomaszowski, włodawski, zamojski, Zamość.	Burze z gradem	I	od dnia 03.07.2020r. od godz.06:00 do dnia 01.07.2020r. do godz. 21:00	od 20 mm, do 30 mm, lokalnie do 40.
woj. mazowieckie powiaty: łosicki, ostrowski, Siedlce, siedlecki, sokołowski, węgrowski.	Burze z gradem	I	od dnia 03.07.2020r. od godz. 06:00 do dnia 03.07.2020r. do godz. 19:00	Od 20 mm, Do 30 mm, Lokalnie do 40 mm

3. Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie zaobserwowano przekroczenie stanu ostrzegawczego przedstawiono w tabeli 1

Tabela 1. Przekroczenia stanu ostrzegawczego na dwóch wodowskazach Zaliwie Piegawki i Tchórzew, oraz jedno przekroczenie stanu alarmowego na wodowskazie Małowa Góra.

Przekroczenia stanów alarmowych i ostrzegawczych

Rzeka/Jezioro	Wodowskaz	Stan wody (cm)	Stan alarm. (cm)	Powyżej stanu alarmowego(cm)	Stan ostrz. (cm)	Powyżej stanu ostrz. (cm)	Zmiana w ciągu 6 h (Δ cm)
Liwiec	Zaliwie-Piegawki	270	270		220	50	0
Krzna	Małowa Góra	370	350	20	310	60	0
Tyśmienica	Tchórzew	366	400		350	16	-1

4. Pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie nie obowiązują pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe.

5. Informacje o zagrożeniach

Brak.

6. Wskazanie działań niezbędnych do podjęcia w ciągu najbliższej doby

Brak.

7. Aktualna sytuacja hydrologiczna

W ciągu ostatniej doby na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie opad dobowy o sumie powyżej 20 mm nie został zaobserwowany.

W dzień zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami i rozpogodzeniami. Miejscami przelotne opady deszczu i burze, lokalnie z gradem. Prognozowana suma opadów w burzach do 30 mm, punktowo do 40 mm. Temperatura maksymalna od 25°C do 28°C. Wiatr słaby i umiarkowany, okresami porywisty, zachodni i południowo-zachodni. W czasie burz możliwe porywy wiatru do 90 km/h. W nocy zachmurzenie umiarkowane i miejscami duże. Początkowo możliwe opady deszczu oraz zanikające burze, zwłaszcza na południowym wschodzie. Lokalnie mgły ograniczające widzialność do 400 m. Temperatura minimalna od 12°C do 16°C. Wiatr przeważnie słaby, okresami umiarkowany, zachodni i północno-zachodni. W czasie burz porywy wiatru do 70 km/h.

W zlewni Bugu po Strzyżów notowano spadki, a w zlewni Bugu od Strzyżowa po Krzyczew wzrosły poziomu wody w górnej części strefy stanów średnich i wysokich, przy przekroczonym stanie alarmowym na Krznie.

W zlewni Narwi i zlewni Bugu poniżej profilu Krzyczew obserwowano stabilizację i lokalne wahania stanu wody, związane ze spływem wód opadowych, miejscami również z pracą urządzeń hydrotechnicznych - w strefie wody średniej, lokalnie w wysokiej i niskiej.

Obecnie stany wód na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie układają się głównie w strefie

stanów niskich i średnich, lokalnie w wysokich.

Sytuacja hydrologiczno-meteorologiczna w regionie jest na bieżąco monitorowana.

W zlewni Bugu po Strzyżów prognozowane są spadki, a w zlewni Bugu od Strzyżowa po Krzyczew wzrosty poziomu wody w górnej części strefy stanów średnich i wysokich. Na Krznie w Malowej Górze poziom wody będzie wzrastał przy przekroczonym stanie alarmowym.

W zlewni Narwi i zlewni Bugu poniżej profilu Krzyczew przewiduje się stabilizację i lokalne wahania stanu wody, związane ze spływem wód opadowych, z prognozowanymi (miejscami intensywnymi) opadami o charakterze burzowym i z pracą urządzeń hydrotechnicznych - w strefie wody średniej, lokalnie w wysokiej i niskiej. Obecne przekroczenia stanów ostrzegawczych będą się utrzymywały. Na Liwcu w Zaliwiu-Piegawkach przewiduje się osiągnięcie lub przekroczenie stanu alarmowego.

8. Informacja o zbiornikach

Zbiornik Nielisz pracuje zgodnie z obowiązującymi instrukcjami.

Aktualna pojemność powodziowa wynosi 8,00 mln m³ (poz. 8 tabelki zbiornika).

Zbiornik przeciwpowodziowy Nielisz dysponuje rezerwą powodziową 101,74 %.

Dopływ śr. do zbiornika przeciwpowodziowego Nielisz na godz. 12 UTC wynosi 7,96 m³/s.

Odptyw śr. ze zbiornika przeciwpowodziowego Nielisz na godz. 12 UTC wynosi 3,23 m³/s.

9. Inne informacje

Raport Przeciwpowodziowy z terenu Zarządu Zlewni w Białej Podlaskiej na dzień 03.07.2020 r.:

- Nadzór Wodny w Tomaszowie Lubelskim: sytuacja stabilna na rzece Huczwa i Sołokija, ostatniej doby nie wystąpiły gwałtowne ulewry, nie odnotowano wystąpień wód z koryt cieków,
- Nadzór Wodny w Hrubieszowie: na rzekach NW Hrubieszów nie stwierdza się zjawiska wystąpienia powodzi, na Bugu w Kryłowie poziom wody wynosi 312 przybyło - 8 cm (stan ostrzegawczy wynosi 440), na Huczwie w Hrubieszowie (9+111) wynosi 95 cm, stan średni wody na rzece Huczwa (aktualny stan Gozdów - 226 opadła - 8 cm),
- Nadzór Wodny w Chełmie: stan wody na rzekach podwyższony, stabilny, nie zagraża bezpieczeństwu, stan średni wody na rzece Bug (aktualny stan Dorohusk - 267 przybyło + 2 cm), stan średni wody na rzece Bug (aktualny stan Strzyżów - 515 przybyło - 5 cm),
- Nadzór Wodny we Włodawie: wyższy poziom wody w Bugu powoduje cofkę na mniejszych rzekach jak: Hanna, Tarasienka, Romanówka, gdzie występują lokalne podtopienia- przeważnie łąk. Sytuacja bez zmian. Pada deszcz, stan wysoki wody na rzece Bug (aktualny stan Włodawa - 225 przybyło + 1 cm),
- Nadzór Wodny w Białej Podlaskiej: stan wód na rzekach Krzna, Danówka, Klukówka, Zielawa pozostają bez zmian. Rzeka Rudka - wody rzeki mieszczą się w korycie. W miejscowości Przechodzisko, gm. Drelów występują podsiąki w okolicach Kanału Wieprz - Krzna. Rozpiętrzone Jazy na rzece Zielawa w miejscowościach Ortel Królewski, Horodyszczce i Podedwórze, rzeka Żarnica miejscowość Dubów, rzeka Krzna miejscowość Sielczyk, Czosnówka. Aktualny stan nie zagraża bezpieczeństwu, stan alarmowy wody na rzece Krzna (aktualny stan Malowa Góra 370 - przybyło + 6 cm),

- Nadzór Wodny w Łukowie: stan wody w rzekach jest wysoki. W dniu dzisiejszym ok. godz. 7.30 przeszła ogromna burza z ulewą więc trudno mi teraz określić jaka jest na tą chwilę sytuacja.

Informacje zostały zebrane telefonicznie, mailowo i w oparciu o dane z portalu hydro.imgw.pl.

Sporządził: Marcin Olesiejuk

Specjalista

Raport przeciwpowodziowy z terenu Zarządu Zlewni w Sokołowie Podlaskim na dzień 03.07.2020 r.

- Nadzór Wodny Łosice: rzeka Ciek Zanoski i rzeka Kołodziejka nie występuje zagrożenie, woda mieści się w korycie.

- Nadzór Wodny Ciechanowiec: sytuacja stabilna na rzece Nurzec oraz Kukawka, ostatniej doby nie wystąpiły gwałtowne ulewy, stan wody nadal wysoki, ale stopniowo opada i obecnie nie stanowi zagrożenia, nie było wystąpień wód z koryt rzecznych.

- Nadzór Wodny Węgrów: Sytuacja stabilna na rzekach, na większości rzek naszego terenu stan wody utrzymuje się stan średni, wyjątek stanowi górny odcinek Liwca od granicy z NW Siedlce, gdzie jest przekroczony stan ostrzegawczy i występują lokalne podtopienia przyległych do rzeki użytków zielonych na odcinku poniżej Węgrowa stan wód jest zmienny – średni i częściowo niski.

Stan wody na Liwcu o godz. 8:00 w dniu dzisiejszym:

wodowskaz Zaliwie: 269 cm (zmiana dobową + 6 cm);

wodowskaz Łochów: 154 cm (zmiana dobową 0 cm)

- Nadzór Wodny Siedlce: Stan wody w rzece Liwiec osiągnął stan alarmowy i wynosi 270cm (dane z godz. 8.00) i ma tendencje wzrostową. Koryto rzeki Kostrzyn nie mieści płynącej w niej wody – zalane są pola i łąki znajdujące się w dolinie rzeki. Na terenie Nadzoru praktycznie codziennie obserwuje się gwałtowne opady deszczu.

- Nadzór Wodny Siemiatycze: Sytuacja stabilna na rzece Bug, strefa stanów wysokich aktualny stan Krzyczew 305 cm– trend rosnący, Zabuz 342 cm- trend rosnący, natomiast na mniejszych rzekach występują lokalne podtopienia - przeważnie łąk.

Raport przeciwpowodziowy z terenu Zarządu Zlewni w Zamościu na dzień 03.07.2020 r. na godzinę 09.00

Nadzór Wodny Łęczna: nie odnotowano niekontrolowanych wylewów rzek i podtopień. Nie wpłynęły również żadne zgłoszenia w tej sprawie od mieszkańców lub instytucji

Nadzór Wodny Krasnostaw: w ciągu ostatniej doby nie zaobserwowano przekroczenia stanów alarmowych wody ani podtopień na obszarze NW w Krasnymstawie

Nadzór Wodny Parczew: nadal utrzymują się podtopienia w dolinie rzeki Piwonii Górnej A w m. Jagodno, gm. Ludwin na powierzchni ok. 0,5 ha, podtopione dwa domki letniskowe.

Na rzece Tyśmienicy w m. Gródek, gm. Siemień podtopione lokalnie użytki zielone na pow. ok. 20 ha, w m. Tyśmienica, gm. Parczew podtopione lokalnie użytki zielone na pow. ok. 120 ha.

Na rzece Piwonii, w okolicach Parczewa, gm. Parczew podtopione lokalnie użytki zielone na pow. ok. 10 ha.

Nadzór Wodny Lubartów: nie występuje zagrożenie powodziowe, stan wody na rz. Wieprz w Lubartowie 242, tj. znacznie poniżej stanu ostrzegawczego (430). Brak zgłoszeń o podtopieniach.

Nadzór Wodny Zamość: sytuacja stabilna, brak informacji o podtopieniach.

Nadzór Wodny Ryki: nie występuje zagrożenie powodziowe, stan wody na rz. Wieprz w Kośmin 235, tj. znacznie poniżej stanu ostrzegawczego (350). Brak zgłoszeń o podtopieniach.

Zbiornik wodny Nielisz: sytuacja stabilna. Stan wody górnej 197,47 (NPP = 197,50), odpływ wody ze zbiornika 3,27 m³/s tj. na poziomie zbliżonym do przepływu nienaruszalnego (3,00 m³/s)

Nadzór Wodny w Radzynie Podlaskim:

Na terenie działania Nadzoru Wodnego w Radzynie Podlaskim stwierdzono lokalne podtopienia, głównie użytków zielonych położonych w dolinach w/w rzek (dane szacunkowe):

1.	Rzeka Tyśmienica	pow. 180 ha
2.	Rzeka Bystrzyca Duża	pow. 90 ha
3.	Rzeka Bystrzyca Mała	pow. 50 ha
4.	Rzeka Białka	pow. 40 ha
5.	Rzeka Czarna	pow. 50 ha
6.	Rzeka Wikojadka I	pow. 20 ha
7.	Rzeka Wilkojadka II	pow. 2 ha
8.	Rzeka Stanówka	pow. 20 ha
9.	Rzeka Grabówka	pow. 5 ha
10.	Rzeka Struga Cisownik	pow. 15 ha
11.	Rzeka Rów Główny	pow. 4 ha
12.	Ciek A Ostrówek	pow. 7 ha
	Ogółem	pow. 483 ha

Budowle piętrzące są rozpiętrzone podtopienia wynikają z intensywnych opadów deszczu od połowy czerwca, które nieustannie występują do dziś o różnym lokalnym stopniu natężenia. Wysoki poziom wody w rzekach utrudnia spływ powierzchniowy i odpływ z urządzeń wodnych (rowy, drenowanie), czego wynikiem są lokalne podtopienia i nadmierne uwilgotnienie użytków rolnych. Podtopienia występują głównie na użytkach zielonych i nie zagrażają bezpieczeństwu ludzi i budynków.

Komunikat o sytuacji hydrologiczno-meteorologicznej został opracowany przez Centrum Operacyjne Ochrony Przeciwpowodziowej Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie na podstawie danych własnych oraz z państwowej służby hydrologiczno-meteorologicznej IMGW-PIB.